PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ARIRANHA DO IVAí
ESTADO DO PARANÁ

RUA LONDRINA, N' 83 - FONElFAX: (043) 472-5255 - CEP 86BBO-000 -ARIRANHA DO IVAI- PR

LEI 042/98

SÍlMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
realizar Concurso Público, para o preenchimento
de vagas existentes no Quadro de Provimento
Efetivo do Municlpio, e dá outras providências.

o Prefeito Municipal de Ariranha do lvaí, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, considerando, o que dispõe
a Lei Municipal n° 019/97 de 13 de abril de 1997, e suas alterações, faz saber que a Câmara
Municipal de Ariranha do lvaí, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal, autorizado a realizar
Concurso Público, para o preenchimento de vagas existentes no quadro de provimento efetivo,
do quadro de pessoal deste município, como segue:

N° DE VAGAS
10
20
10
06
03
02
04
10
02
02
OI
OI
05
OI
10
OI
15
10
01
01
05
02
01
04
02
03

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
Auxiliar Administrativo
Serventes Braçais
Serventes
Vigilantes
Agentes Fiscais
Mecânicos
Operador de Máquinas
Motoristas
Carpinteiros
Pedreiros
Eletricista
Encanador
Médicos
Dentista
Agente Comunitário de Saúde
Assistente Social
Professor
Serventes Educacionais
Técnico Agrícola
Engenheiro Agrônomo
Atendente de Posto TeletOnico
Auxiliar odontológico
Enfermeira Padrão
Motorista de Ambulância
Agente de Saúde
Atendente de Enfermagem

P~ICAOO(~ NO JORNAL

/~~

N.o,..-LCf-r Póg: J
Edição de, 13 _0

VENCIMENTO R$
180,00
130,00
120,00
215,00
203,58
246,44
400,00
203,58
160,72
160,72
160,72
160,72
857,20
857,20
150,00
492,89
180,00
120,00
332,16
750,00
160,72
267,87
600,00
350,00
180,00
267,87

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ARIRANHA DO IVAí
ESTADO DO PARANÁ

RUA LONDRINA, N' 83 - FONElFAX: (043) 472-5255 - CEP 86880-000 -ARIRANHA DO IVAI - PR

Art. r -Fica ainda autorizado o Executivo Municipal a
baixar decreto, elaborar Regulamento e Edital para a realização de Concurso Público Municipal,
citado no artigo anterior da presente Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vIgor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

. Icio da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos
nove dias do mês de abril do o de um il novecentos e noventa e oito.

	00000001
	00000002